CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

MENSAGEM Nº 254/2022-GP

Brasília, 07 de novembro de 2022.

Senhor Governador,

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência, para os fins do disposto no art. 74,
caput, da Lei Orgânica do Distrito Federal, o texto do Projeto de Lei n° 2.948, de 2022, de
autoria do Deputado Daniel Donizet, que ”altera o art. 8º, § 7º, da Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, que     estabelece normas gerais para realização de concurso
público pela administração direta, autárquica e fundacional do Distrito Federal          ”,
aprovado por esta Casa.

Ao ensejo renovo a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e consideração.

DEPUTA DO DELMA SSO

Vice-Presidente no exercício da Presidência

A Sua Excelência o Senhor

IBANEIS ROCHA

Governador do Distrito Federal

Palácio do Buriti

Brasília – DF

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS  - Matr. 00134        ,
Vice-Presidente no Exercício da Presidência     , em 07/11/2022, às 13:55, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0949111 Código CRC: 67165AF6.

Mensagem 254 (0949111)         SEI 00001-00040210/2022-26 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0949111&crc=67165AF6

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00040210/2022-26 0949111v3

Mensagem 254 (0949111)         SEI 00001-00040210/2022-26 / pg. 2

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

(Autoria do Projeto: Deputado Daniel Donizet)

A ltera o art. 8º, § 7º, da Lei nº
4.949, de 15 de outubro de 2012,
que estabelece normas gerais para
realização de concurso público
pela administração direta,
autárquica e fundacional do
Distrito Federal .

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:

A rt. 1º  O art. 8º, § 7º, da Lei nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, passa a vigorar
com a seguinte redação:

§ 7º A pessoa surda tem o direito de realizar a prova do concurso
na Língua Brasileira de Sinais – Libras, devendo a prova ser aplicada por
profissional habilitado em Libras de forma presencial e por meio de
videoprova.

A rt. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

A rt. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 07 de novembro de 2022

DEPUTA DO DELMA SSO

Vice-Presidente no exercício da Presidência

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS  - Matr. 00134        ,
Vice-Presidente no Exercício da Presidência     , em 07/11/2022, às 13:55, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0949115 Código CRC: 48F7C21C .

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00040210/2022-26 0949115v4

Autógrafo SELEG 0949115         SEI 00001-00040210/2022-26 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0949115&crc=48F7C21C

	Mensagem 254 (0949111)
	Autógrafo SELEG 0949115